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GAS GROUP SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
I AKTIVET AFATSHKURTRA 21,505,629 27,523,554
1 Aktivet monetare 603,386 433,911
a > Banka 113 555,870 313,266
b > Arka I.1.4 47516 120,645
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,343,047 5,340,122
a > Kliente per mallra,produkte e sherbime 137 3.449.339 3.057.694
b > Debitore, Kreditore te tjere
C > Tatim mbi fitimin 139 170,000 170,000
d > Tvsh 1.3.10 723,708 2,112,428
e > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 Inventari 16,559,196 21,749,521
a > Lendet e para 0 0
b > Materiale ndihmse 0 0
¢ > Prodhim ne proces
d > Produkte te gatshme
e > Mallra per rishitje 1.4.19 16,559,196 21,749,521
f > Parapagesa per furnizime 1.4.20
>
S Aktive biologjike afatshkurtra
6_Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
a > Shpenzime te periudhave te ardhshme
b >
I AKTIVET AFATGCIATA 250,554 313,313
I Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 250,554 313,313
a > Toka
b > Ndertesa
C > Makineri dhe paisje 0 0
d > Aktive tjera afat giata materiale 111.2.32 250,554 313,313
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
S Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
FTOTALI AKTIVEVE (1+11) 21,756,183 27,836,867




GAS GROUP SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
o S o A Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Rapotss Bk adlans
| PASIVET AFATSHKURTRA 14,693,009 15,182,161
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdrafiet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 14,693,009 15,182,161
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.3.45 869,988 1,364,039
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 1.3.47 33,480 17,437
> Detyrime tatimore per TAP-in 1.3.48 10,000 8.900
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1.3.51 29.049 155,443
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1.3.52 13,750,492 13,636,342
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1.3.54
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGIJATA 22, 711775 23,805,867
1 Huat afatgjata 22711015 23,805,867
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 11.1.59 2271 1S 23,805,867
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TUTALL-  FAMYEVE {1*11) 37,404,784 38,988,028
Il KAPITALI -15,648,601 -11,151,161
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar I111.3.68 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara =11 25116 -5.883.644
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 111.10.75 -4.497.440 =S 367517
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+111) 21,756,183 27,836,867




GAS GROUP SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
| |Shitjet neto 12,120,274 9,080,290
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 10,315,280 7,865,212
5 [Kosto e punes 1.610,026 1.555.903
Pagat e personelit 1.379.626 1333250
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 230,400 222,653
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 62,759 78.489
7 |Shpenzime te tjera 1.919.254 2:170,327
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 13,907,319 11,669,931
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) -1,787,045 -2,589.,641
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
I'1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesar -2,687.820 -2,754,092
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -11,752 -1,581
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -10.823 < 1003
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,710,395 -2,777,876
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) -4,497.440 -5,367,517
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) -4,497,440 -5,367,517

I

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




GAS GROUP SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2011

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

: Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ravortese Sl o
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1,263,567 1,280,702

Fitimi para tatimit -4.497 440 -5,367.517
Rregullime per :

Amortizimin 02,159 78.489

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 997 075 3 875.056

Rritje/renie ne Tepricen ¢ inventarit

5,190,325

4.494.681

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar

nga aktiviteti

-489.152

-800,007

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimii

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese

0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

-1.094.092

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

-1,094,092

-978,369

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

-1.094.092

-978.369

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

169,475 302,333
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 433911 131.578
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 603.386 433911
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GAS GROUP SHPK
SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné zérat ¢ ndryshém té pasgvrave financiare
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
 Bank N I Nell . Vlera ne Kursi Vlera ne
] : ankes Monedhe Nr llogarise - =
Nr Emri 1 Bankes onedha garise e e et ke
11 First Investment Bank Itd |Leke 3:103
2| First Investment Bank ltd |Euro 203 138.93 30.982
3|Banka Credins Leke 521.485
4
S
Totali 555,570
Arka
: S Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI = =
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 47516
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 47,516

(138

b

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Debitore,Kreditore te tjere

Leke
Lieke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
l.eke

454,824
2,994,515
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> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

Tatimi i derdhur paradhenic
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim nga viti kaluar

Tatim fitimi ne mbyllje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
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Inventari
Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkie te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

Leke
Leke
Leke
Leke
l.eke
Leke
Leke
Leke
l.eke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
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16,559,196
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31
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47

48

49

2 Aktive afatgjata materiale Leke 250,554
Analiza ¢ posteve te amortizushme
Nr Emertimi  |Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi} Vl.mbetur Vlera Amortizim| VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri.paisje 298,667 59,733 238934 | 373,334 | 74,667 208.667
AAM te tjera 14,646 3,026 11,620 18.469 3.823 14,646
Totali 313,313 62,759 250,554 | 391,802 | 78,489 33
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdrafiet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
FFatura gjithse;j Nr Leke
a) Nga Kketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 869,988
pa likuiduara permbi nje vit Nr leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke -
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 33.480
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 10.000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
=

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Nuk ka




51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 29,049

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve [.eke 13.750.492

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Akt kontrolli Sig Shoq Leke -

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk Ka

56 S Provizionet afatshkurtra Nuk ka

IT PASIVET AFATGJATA Nuk ka

58 1 Huat afatgjata Nuk ka

29 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Leke 2. 3V1.775

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

IIT KAPITALI Nuk ka

66 I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar Leke 100.000

69 4 Primi aksionit Nuk ka

70 S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 6 Rezervat statutore Nuk ka

7 7 Rezervat ligjore Nuk ka

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka

74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke (4,497.440)
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 4,575,715
e [itimi para tatimit Leke 78.275
e Tatimi mbi fitimin Leke - 8




Analiza e postit ""Shpenzime te tjera" 1,919,254

Shpenzime qera 1.498.318
Shpenzime telefoni 51,722
Shpenzime te tjera 294.260
Taxa lokale 74,954

Bashkengjitur Pasqyrave Financiare do te gjeni:

a. Inventari 1 gjendjes se mallit ne 31.12.2011

b. Paqyra e ndryshimit te AAM

c. Pasqyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2011

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
o B N (_ Pluton Luari )
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